Mạn Biên Hoà-Bến Đò Trạm & Bến Đò Ngựa của đồng hương

Lâm Sông Đồng và Lương Văn Tân đóng góp trên diễn đàn.

Hội chân thành cảm tạ quý vị tác giả. Kính mời quý vị thưởng

lãm.

Trân trọng.

BẾN ĐÒ TRẠM & BẾN ĐÒ NGỰA
Lâm Sông Đồng & Lương Văn Tân

Ngược dòng lịch sử về lại thời Nam Tiến, vào tháng 02 năm Mậu

Dần (1698), khi chúa Nguyễn Phúc Chu phong Nguyễn Hữu Cảnh